
Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Eva Mužná.                         

Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro 

vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků (NÚV). 

 
 

 
 

 

 

Křížovka I. – 2. světová válka 
 

 

Mgr. Eva Mužná 
 

 

 

 

 

Výukový materiál zpracován v rámci projektu 

EU peníze školám 



Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Eva Mužná.                         

Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro 

vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků (NÚV). 

 
 
 

Registrační číslo projektu: CZ.1.07/1.5.00/34.0229 

Šablona: III/2 

Č. materiálu: VY_32_INOVACE_204 

Datum vytvoření:  8. 8. 2013 

Ročník: 4.  

Předmět:  Dějepis a dějiny kultury 

Vzdělávací oblast: Společenskovědní 

Tematická oblast: Československé a světové dějiny  

1. poloviny 20. století 

  

Anotace:  Žákyně a žáci si upevní a procvičí 

získané informace z oblasti 2. světové 

války 

 

 

 
 



Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Eva Mužná.                         

Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro 

vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků (NÚV). 

Winston Churchill proslul nejen jako vynikající britský politik a nositel Nobelovy ceny za 
literaturu, ale i jako muž s břitkým humorem a ostrým jazykem. Důkazem toho je i jeho 
proslulý výrok adresovaný Lady Nancy Astorové ( První žena, která se stala členkou britské 
Dolní sněmovny. Byla zvolena za Konzervativní stranu a členkou byla v letech 1919 až 1945.) 
 
Winstone, kdybyste byl mým manželem, dala bych vám do čaje jed. 
Churchill: Nancy, kdybych byl …………………………………………………………………… 
 
 

Doplňte příslušné údaje a dokončete výrok 
 

1. křestní jméno manželky Adolfa Hitlera 
2. po vítězství ve volbách v roce 1933 získal Adolf Hitler post říšského 
3. pro výraz holocaust Židé používají termín 
4. Benito Mussolini získal v roce 1922 moc tzv. Pochodem na  
5. Adolf Hitler uskutečnil neúspěšný puč ve městě 
6. zákony omezující život židovského obyvatelstva se nazývaly 
7. křestní jméno zastupujícího říšského protektora 
8. zkratka Hitlerovy strany 
9. jméno vesnice ve východních Čechách vyhlazené během tzv. heydrichiády 
10. město, v němž zemřel Adolf Hitler 
11. plyn používaný nacisty k usmrcování vězňů v koncentračních táborech 
12. politický směr uplatňovaný ve Slovenském státě v letech 1939 – 1945 
13. název koncentračního a vyhlazovacího tábora, jehož německá varianta zní Auschwitz 
14. název operace, která se uskutečnila 20. 7. 1944, mající za cíl odstranění Adolfa Hitlera 
15. příjmení ministra zahraničních věcí československé exilové vlády – Jan  
16. příjmení maršála stojícího v čele německých vojsk u Stalingradu 
17. příjmení jednoho z parašutistů, který spáchal atentát na Heydricha 
18. centrem zahraničního československého západního odboje bylo město 
19. příjmení prezidenta československé exilové vlády 
20. místo, kde NKVD v roce 1940 povraždila polské válečné i civilní zajatce 
21. centrem kolaborantské republiky na území jižní Francie, v jejímž čele stál gen. Pétaine 

bylo lázeňské město 
22. příjmení prezidenta Protektorátu Čechy a Morava 
23. britský občan zachraňující během 2. světové války ohrožené děti z Protektorátu 

Čechy a Morava 

http://cs.wikiquote.org/wiki/Nancy_Astor
http://cs.wikiquote.org/wiki/Winston_Churchill
http://cs.wikiquote.org/wiki/Winston_Churchill


Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Eva Mužná.                         

Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro 

vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků (NÚV). 

 

     1                

     2                     

      3               

     4                

      5                  

  6                           

 7                         

      8                 

    9                    

     10                   

   11                      

    12                           

1
3 

                        

      14                   

 15                        

      16                  

   17                    

      18                  

      19                 

   20                    

    21                  

      22                

  23                      

 


